
 
 
 

Medailónky 
 

vzpomínajících 
 

pamětníků 
  



____________________________________________________________________________ 
 

© Památník Terezín, Institut Nadace Šoa, 2009 

NOVINÁŘ 
 

Marta Peková 
Narodila se roku 1913 v Praze. Do Terezína byla deportována společně se svou malou 
dcerkou Alenou. Její manžel byl pak do ghetta odtransportován později. Díky pomoci 
předválečného německého známého se jim podařilo zůstat v Terezíně a vyhnout se 
transportům na Východ. Po osvobození se živila jako prodavačka a úřednice. 
 
Ota Ullmann 
Narodil se roku 1917 v Kamýku nad Vltavou. V roce 1940 byl nasazen na nucené práce 
- likvidaci lesních polomů. O rok později byl poslán do tábora v Lípě u Havlíčkova 
Brodu, který byl zřízen v zabaveném židovském statku. I přesto, že žádal o zařazení do 
transportu do Terezína, kam chtěl odjet za svými rodiči, zůstal v Lípě až do zrušení 
tábora. Do Terezína přijel až v květnu 1943, následně byl poslán do Osvětimi – 
Březinky  a dalších táborů. Po osvobození studoval a stal se významným odborníkem 
v oboru statistiky.  
 
 
 


